1
PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.05.2013                 г. Ставрополь                    № 1579
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 02.03.2012 № 488 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на           2012 – 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 – 2014 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя               от 02.03.2012 № 488 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий       из бюджета города Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя                      на 2012 – 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья      на 2012 – 2014 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются на проведение ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 – 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 – 2014 годы» (далее – Подпрограмма) (внутридомовые инженерные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения, вентиляции, крыши, подъезды, системы противопожарной безопасности, дренажные системы, фасады, ограждающие и несущие конструкции многоквартирных домов (включая фундаменты, несущие стены, плиты перекрытий, балконные и иные плиты, несущие колонны и иные ограждающие и несущие конструкции). Размер субсидии для выполнения указанных работ не должен превышать 900 тыс. рублей. На ремонт крыш, связанный с полной заменой покрытия крыш и ремонтом конструкции крыш, - не более 2300 тыс. рублей.».

1.1.2. Пункт 2.6 раздела 2 «Порядок проведения конкурсного отбора»  изложить в следующей редакции:

«2.6. Заявители предоставляют организатору конкурсного отбора  следующие документы:

заявку на участие в конкурсном отборе;

копию технического паспорта многоквартирного дома;
акт технического состояния общего имущества в многоквартирном доме;

проектно-сметную документацию на выполнение работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

документ, подтверждающий открытие отдельного банковского лицевого счета (договор банковского счета);

документ, подтверждающий наличие денежных средств на банковском лицевом счете, в размере утвержденной доли софинансирования работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

копию протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о выборе совета многоквартирного дома (при наличии);

копию протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о долевом финансировании работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в размере не менее 35 процентов);

копии учредительных документов (устав, учредительный договор и т.п.);
копию справки об уровне сбора оплаты за жилищно-коммунальные услуги (среднемесячный уровень за 12 месяцев до даты подачи заявки на участие в конкурсном отборе);

документ, подтверждающий наличие коллективного (общедомового) прибора учета (копию акта допуска в эксплуатацию), подписанный ресурсоснабжающей организацией (при наличии);

документы, подтверждающие выполнение ремонта общего имущества собственниками помещений в многоквартирном жилом доме за счет собственных средств без участия в программах по софинансированию за период не более 12 месяцев до даты подачи заявки на участие в конкурсном отборе (копии договоров, актов выполненных работ, документов об оплате) (при наличии).

Представляемые организатору конкурсного отбора документы должны быть заверены  заявителем в установленном порядке.».

1.1.3. Пункт 2.8 раздела 2 «Порядок проведения конкурсного отбора»  изложить в следующей редакции:

«2.8. Критерии оценки заявок на участие в конкурсном отборе многоквартирных жилых домов города Ставрополя:

	№

п/п
	Наименование критерия
	Значение критерия
	Оценка в баллах

	1.
	Продолжительность эксплуатации

общего имущества в многоквартирном доме после

ввода в эксплуатацию или последнего комплексного капитального ремонта
	более 50 лет
	12

	более 30 до 50 лет (включительно)
	10

	более 20 до 30 лет (включительно)
	6

	более 10 до 20 лет (включительно)
	3

	до 10 лет (включительно)

	1

	2.

	Уровень самоорганизации собственников помещений в многоквартирном доме в отношении управления домом

	в многоквартирном доме создано товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский

кооператив либо избран совет многоквартирного дома
	2

	в многоквартирном доме не создано товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский

кооператив либо не избран совет многоквартирного дома
	0

	3.
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме: уровень оплаты за жилищно-коммунальные услуги  (среднемесячный уровень за 12 месяцев до даты подачи заявки на участие в конкурсном отборе)
	более 95 %
	5

	более 90 до 95 % (включительно)
	3

	90 % и менее
	0

	4.
	Наличие коллективных (общедомовых) приборов учета
	прибор учета теплоснабжения
	5

	прибор учета водоснабжения
	3

	прибор учета электроснабжения
	1

	5.
	Участие собственников помещений в многоквартирном жилом доме в ремонте общего имущества в течение последних 12 месяцев собственными средствами (без участия в программах по софинансированию)
	ремонтные работы не выполнялись
	0

	до 10 % от запрашиваемой суммы
	1

	от 10 % (включительно) до 30 % от запрашиваемой суммы
	3

	от 30 % (включительно) до 50 % от запрашиваемой суммы
	5

	от 50 % (включительно) запрашиваемой суммы и более

	8

	6.
	Доля внебюджетного финансирования в общей стоимости ремонта общего имущества в многоквартирном доме – доля финансирования расходов собственниками помещений в многоквартирном доме
	от 35 (включительно) до 40 %
	1

	от 40 (включительно) до 45 %
	5

	от 45 (включительно) до 50 %
	7

	50 % (включительно) и более
	10».

1.1.4. Пункт 3.5 раздела 3 «Порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«3.5. Получатель субсидии в течение 14 дней со дня получения уведомления о предоставлении субсидии осуществляет выбор исполнителя работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме на конкурсной основе в порядке, установленном приказом комитета Ставропольского края по жилищно-коммунальному хозяйству от 20 апреля 2011 г. № 136-о/д «Об утверждении Порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», и заключает с ним соответствующий договор.

Заключение договоров на выполнение работ по проведению ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя возможно с организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими необходимые разрешения на производство соответствующих работ в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя Голоскокова Ю.В.

Исполняющий полномочия

и обязанности главы

администрации города Ставрополя

первый заместитель главы

администрации города Ставрополя

   И.И. Ульянченко
Приложение
к постановлению администрации

города Ставрополя

от    29.05.2013      № 1579
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора многоквартирных жилых домов города Ставрополя, претендующих на софинансирование работ в рамках  реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 – 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 – 2014 годы»
	Голоскоков Юрий

Васильевич
	- заместитель главы администрации города Ставрополя, руководитель комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, председатель комиссии

	Колесников Павел

Алексеевич
	- депутат Ставропольской городской Думы, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Анаников Олег
Михайлович
	- заместитель руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, заместитель председателя комиссии

	Полижаев Александр

Анатольевич
	- главный специалист отдела мониторинга и взаимодействия в сфере организации  управления многоквартирными домами на территории города комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Добан Сергей

Спиридонович
	- руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Промышленного района города Ставрополя

	Дрыжева Людмила

Ивановна
	- заместитель руководителя отдела мониторинга и  взаимодействия в сфере организации  управления многоквартирными домами на территории города комитета городского  хозяйства администрации города Ставрополя

	Елькин Вячеслав

Алексеевич

	- депутат Ставропольской  городской Думы (по согласованию)

	Колесников Алексей
Васильевич
	- заместитель главы администрации Ленинского района города Ставрополя

	Малярчук Павел

Константинович
	- заместитель главы администрации Промышленного района города Ставрополя

	Миронова Инна

Александровна
	- руководитель отдела правового и  кадрового обеспечения комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

	Ржевский Александр
Анатольевич
	- заместитель главы администрации Октябрьского района города Ставрополя

	Савельев Сергей

Александрович
	- руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Октябрьского района города Ставрополя

	Хованский Виталий
Игоревич
	- руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Ленинского района города Ставрополя.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя

                  Е.И. Калягина